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Spørgsmål nr. 677 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministerens i forlængelse af besvarelsen af spørgsmål 828 
(2012-13) oplyse om de nye fælles retningslinjer for praksis 
for at yde økonomiske støtte til indsattes uddannelsesgebyr, 
arbejdstøj, bøger og transport er blevet implementeret som op-
lyst i førnævnte svar samt oversende en kopi af retningslinjer-
ne til Folketingets Retsudvalg? http://www.ft.dk/samling/201
21/almdel/reu/spm/828/svar/1056622/1253123.pdf”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, som har oplyst følgende:

”Som det fremgår af besvarelsen af 27. maj 2013 af spørgsmål 
nr. 828 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, konstaterede 
Direktoratet for Kriminalforsorgen i forbindelse med nogle 
indledende høringer af fængslerne, at praksis på området var så 
varieret, at det forventedes at blive nødvendigt at udarbejde 
nye retningslinjer.

I forbindelse med arbejdet med udformningen af de nye ret-
ningslinjer fandt direktoratet det nødvendigt i videre omfang at 
afdække institutionernes nuværende praksis for at yde økono-
misk støtte til indsattes udgifter i forbindelse med frigang.

Direktoratet nedsatte derfor i efteråret 2013 en arbejdsgruppe 
bestående af repræsentanter fra forskellige fængsler og direkto-
ratet, hvis opgave har været at afdække praksis nærmere. 

Arbejdsgruppen har udarbejdet et spørgeskema, som er sendt 
til kriminalforsorgens fængsler, der ved hjælp af dette skema 
har beskrevet praksis på området.

Oplysningerne fra arbejdsgruppen indgår i det arbejde, der på-
går i direktoratet med at udarbejde nye retningslinjer, som skal 
medføre en større ensretning af praksis.

Det er planen, at de nye retningslinjer skal sendes til høring i 
fængslerne, og herefter forventes de at kunne implementeres 
medio 2014.

De nye retningslinjer vil blive sendt til Folketingets Retsud-
valg, når de er implementeret.”


